
平成 29年 11月吉日 

介護付きホーム（特定施設）事業者 各位 

 

 

平成２９年度 第１回静岡県介護付きホーム連絡会 のご案内 

協力：はっぴねす事業協同組合 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。さて、この度、下記のとおり静岡県介護付きホーム連絡会を初開催致します。 

今後、静岡県内で介護付きホーム（特定施設）を運営されている会員の皆様同士の連携や交流を

深める場として、また日頃運営されているなかでの疑問点や悩みを共有しながら解決していくお手

伝いができればと存じます。より良い介護付きホーム運営のため、多数の皆様のご参加を心よりお

待ちしております。   

●日  時  平成２９年 １２月 １３日（水）１４時００分～  ※13時 30分より受付 

●会  場  グランシップ（静岡県コンベンションアーツセンター） 

１００３会議室 （ＪＲ東静岡駅南口から徒歩約３分） 

●定  員  ４０名（申込先着順） 

●参 加 費  会員 無料 （今回は、一般の方も無料） 

●プログラム（予定） 

●申込方法                               

裏面参加申込書に必要事項をご記入の上、申込締め切り日までに介ホ協事務局宛にＦＡＸして下さい。 

※「参加証」等は事務局から発行しておりません、参加申込書をお持ちの上、直接会場へお越し下さい。 

※申込受け付けは先着順となりますので、参加ご希望の方は、お早めの申込みをお勧め致します。 

※懇親会の当日キャンセルまたは連絡なく不参加の場合は、後日会費をご請求させて頂きます。 

① 外国人介護技能実習制度 

及び外国人雇用の現状と課 

題について（仮） 

「はっぴねす事業協同組合」を招いて、外国人介護技能実習

生の受け入れに関する制度を分かりやすく説明頂きます。

また、現状における外国人雇用の各法人の取組み状況や課

題等についての情報交換を予定しています。 

② 意見交換会 
将来に向け、介護付きホームをより良い形で発展させるた

めの意見・情報の交換を行います。（グループワーク） 

③ 懇親会 
連絡会終了後、会場周辺にて行います。会費 4,000 円程度

（予定）/1名 ※会費は当日ご請求いたします。 


